IESS-DG-2025-0002-R de fecha 13 de enero de 2025, el
Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, en el artículo 1, resolvió: “Aprobar el Plan
Anual de Contratación del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social para el año 2025, por el valor de USD.
650.723.765,74 (SEISCIENTOS CINCUENTA MILLONES SETECIENTOS VEINTITRÈS MIL SETECIENTOS
SESENTA Y CINCO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 74/100) (…)” 
  
Que,   mediante memorando Nro. IESS-HTMC-CGPE-2025-0053-M de fecha 15 de enero del 2025 suscrito por
el Econ. Miguel Àngel Torres Haro EX Coordinador General de Planificación y Estadísticas socializa el Plan

[...]

Enlazadas Por Ip Y 114 Radios Portátiles Móviles/Fijas Para El Hospital De Especialidades Teodoro
Maldonado Carbo” modificando el objeto de contratación, código CPC, cuatrimestre y disminuyendo e
incrementando el Plan Anual de Contratación 2025 por un valor de USD 8.892,00 (Ocho mil ochocientos
noventa y dos con 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) sin IVA 
 
Que,   mediante memorando Nro. IESS-HTMC-JATSGCME-2025-2755-M, de 07 de octubre de 2025 por la,
Arq. Covín Dalila Jijón Castillo, Jefe de la Unidad de Transporte, Seguridad y Guardianía, Construcción y

[...]

532900011
C1 
C2 
C3 plurianual

GLOBAL 1 $0,00 $0,00 -$97.812,00 

TOTAL DISMINUCIÓN AL PAC ( Valor que se coloca en la Resolución Motivada) -$106.704,00 

TOTAL DISMINUCIÒN DEL PAC: El valor a incrementar en el Plan Anual de Contratación 2025 es de USD
8.892,00 (Ocho mil ochocientos noventa y dos con 00/100) DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA; 
  
INCREMENTO.- 

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN REFORMADO 

CÓDIGO
DE 
PARTIDA

NOMBRE DE 
PARTIDA

DESCRIPCIÓN DE 
CONTRATACIÓN

TIPO DE 
COMPRA

TIPO DE 
PROCEDIMIENTO

CPC 
REFORMADO

CUATRIMESTRE

[...]

El proceso “Servicio De Radiofrecuencia Que Incluye Dos Repetidoras Enlazadas Por Ip Y 114 Radios
Portátiles Móviles/Fijas" el plazo de ejecución setecientos treinta (730) días calendario contados a partir de la
fecha de suscripción del contrato, contra entregas parciales, en base a las proformas recibidas por un valor total
de USD $106.704,00 (Ciento seis mil setecientos cuatro con 00/100) DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS
DE AMÉRICA sin IVA, por lo que será distribuida de forma plurianual de la siguiente manera: año 2025: USD
8.892,00; 2026: USD 53.352,00; 2027: USD 44.460,00 
  
Para la partida presupuestaria Nro. 530105 denominada: